RESOLUÇÃO Nº 04

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2005

ALTERA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO 003/96 E ACRESCENTA ART. 16-A.

VER. WILSON BATISTA DUARTE SILVA, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Os artigos 6º e 14 da Resolução nº 003/96, passam a viger com a seguinte redação:

“Art. 6º- Cada Gabinete de Vereador terá direito a uma cota mensal equivalente a 650 (seiscentos e cinqüenta) cartas de porte simples”. (NR)

“Art. 14- Fica estabelecida cota mensal para ligação telefone fixo, móvel pessoal e fax por Gabinete parlamentar no valor total de R$ 700,00(setecentos reais). (NR)

Art. 2º - “Acrescenta o art. 16-A, com a seguinte redação:

“Art. 16-A- Fica estipulado uma cota mensal de 03 (três) cartuchos pretos e 02 (dois) colorido por Gabinete e o fornecimento de 500 (quinhentas) etiquetas mensais a cada Vereador, acrescidas de 10 (dez) etiquetas para Bancadas por cada Vereador componente.

Art. 3º-Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º- Revoga a Resolução 001 de 4 de dezembro de 2002.

Câmara Municipal do Rio Grande, 13 de dezembro de 2005.

Ver. Wilson Batista Duarte Silva

Presidente